
Søknad om leie av rom
Sendt inn av Karl Fredrik Haugland (kfh@tla.wtf)

Gjelder: Rom i kjelleren (samme seksjon som under Podium)

Klubb: Hackeriet

Bakgrunn
Hackeriet er en klubb med formål å stille lokale til rette for

teknologi-interesserte, med delt forståelse om at nysgjerrighet er

verdifullt, grenser er til for å strekkes og kreativitet viktigere

enn å følge alle normer. Også kjent som et hackerspace og medlemmer

omtales som hackere.

Hackeriet drifter i dag internett-tilgang for Hausmania og H40. Som

del av dette forvalter vi server-rom i kjelleren (tidligere

telefonsentral) som brukes av Nettlauget (arbeidsgruppe i Hackeriet)

og til kritisk infrastruktur for å holde denne internett-tilgangen

ved like.

I den samme kjelleren er det også et rom som har stått ubrukt i

rundt et tiår. Rommet ble brukt av en fastboende på huset, og er

fullt av gamle eiendeler og utstyr. Hackeriet har forespurt å kunne

bruke dette rommet tidligere, men fått avslag ettersom man ventet på

at pårørende til personen som bodde skulle komme og tømme rommet.

Hackeriet har variert aktivitet, og vi ser at dette rommet kan gi

oss muligheter til å utvide aktiviteten, som er bakgrunnen for at vi

nylig tok kontakt med daglig leder om å overta rommet.

Om hackeriet
Hackeriet er en frivillig medlemsforening på Hausmania med lang

historie på Haus. Vi vokste ut fra en internettkafé som var

tilgjengelig for huset på tidlig 2000-tall. Foreningen ble formelt

stiftet i 2009, og har alltid holdt til i det gamle Humla-rommet.

I starten delte vi rommet med andre foreninger og initiativer på

huset, men i løpet av 2010-tallet tok vi over lokalet alene. Vi har

også en avtale med Oslo Flipperspillklubb, som bruker deler av

lokalet for vedlikehold og spilling/turneringer med

pinball-maskiner.



Vi har fast aktivitet flere dager i uken (tirsdag og lørdag), i

tillegg til arrangementer som sommerfest og konferanse. Aktiviteten

vår er lav-terskel, og tilgjengelig for alle som ønsker å delta.

Medlemsmassen vår er variert, fra elever og studenter til gamle

punkere som har vært i arbeidslivet i flere tiår, og vi har jevn

rekruttering av nye medlemmer.

I tillegg til den faste aktiviteten og arrangementer har vi også

diverse kreative og kunstneriske prosjekter som er tett knyttet opp

mot teknologi. Eksempler på dette er en hacket brusmaskin og en

LED-installasjon med gamle glassflasker. Vi har også en del andre

tekniske prosjekter som engasjerer medlemmene våre, slik som gamle

telefonsystemer, amatørradio (med offisielt kallesignal LA1HAX),

3D-printing, design av elektronikk med mer.

Planlagt bruk
Vi ser for oss å bruke det ledige rommet i hovedsak til tre ting;

mekanisk verksted, mørkerom og programmerbar kuttemaskin.

Mekanisk verksted

Vi har lyst til å gjøre en del kreative og kunstneriske prosjekter

som krever mekanisk arbeid, og det passer som regel ikke å gjøre

dette inne på Humla eller i bakgården. Derfor har vi lyst til å

sette opp rommet for arbeid med treverk og metall.

Dette er arbeid som ofte bråker mye, krever oppholdsvær (om det

gjøres ute) og kan medføre skade (eks. splinter fra saging eller

skadelig lys fra sveising) som gjør det vanskelig å bruke bakgården.

Mørkerom

Flere av medlemmene våre har interesse for fotografi med film, og vi

ønsker å bruke deler av rommet for å sette opp et lite mørkerom. Når

man jobber med gammel film så trenger man å jobbe i et rom som er

helt mørkt. Det ønsker vi å bygge inn som en del av det ledige

rommet.

Laserkutter / CNC Maskin / Vinylkutter

Programmerbare maskiner som kutter eller skjærer i forskjellige

materialer har blitt mer og mer tilgjengelig for privatpersoner de

siste årene. Disse maskinene er gjerne plasskrevende, støyer og kan

kreve avsug (avhengig av teknologi). Det er ønskelig å ha et eget

rom for maskiner som dette.



Rammer
Som nevnt i e-post så kan Hackeriet ta ansvar for rydding,

bortkjøring av avfall og sanering av rommet for egen kostnad. Vi har

tidligere ryddet og sanert rommet som er vegg-i-vegg med Humla (som

nå er tatt over av andre leietakere), så dette er noe vi har

erfaring med.

Til gjengjeld ser vi for oss å leie rommet vederlagsfritt i 6-12

måneder, og at fast leiepris etter dette er lavere enn rommene på

gateplan siden tilstanden/bruken er mindre gunstig.

Annet
Som del av den tekniske driften i kjelleren i dag, er vi de eneste

som har adgang til dette området. Derfor har det heller ikke vært

noe behov for å begrense tilgangen nede i kjelleren ytterligere.

Det er viktig at vi får sikret tilgangen til det tekniske rommet,

både på grunn av personvern til de som bruker nettverket på

Hausmania, og på grunn av sikkerheten til det tekniske utstyret som

er donert/eid av Hackeriets medlemmer.

I tillegg bruker vi også det åpne kjellerlokalet for å ta unna noe

av varmen fra det tekniske rommet. Utstyret som står der skaper en

del varme, og vi er avhengige av å bli kvitt denne varmen. Derfor

står døren til det tekniske rommet åpen i dag. Om andre skal ha

tilgang til kjelleren så må vi finne en løsning på dette sammen med

huset.

Avslutning
Vi håper at søknaden gir svar på alt dere ønsker å vite, og at vi

kan ta i bruk rommet i nær fremtid.

Om dere har noen andre spørsmål, eller ønsker å diskutere noen av

rammene/mulighetene rundt leie av rommet, er det bare å ta kontakt

:)


